28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33852 Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2019

cutadas de acordo com as orientações da Diretoria de Administração da
Secretaria de Estado da Fazenda e sob supervisão do titular da unidade
administrativa de que trata o caput. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.
PORTARIA SEFA Nº 720 de 10 de abril de 2019. R E S O L V E: Art.
1º DESIGNAR a servidora Ana Márcia Mendes Braga, identidade funcional
nº 5225884/1, como responsável, no âmbito da circunscrição da Coorde-
nação Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária de
Marabá, pela realização das atividades inerentes a processos de trabalhos
da área administrativa, em especial: I - controlar o material permanen-
te e de consumo; II - realizar procedimentos inerentes à supervisão do
quadro de pessoal da unidade; III- zelar pela manutenção e conservação
de equipamentos e instalações; IV - controlar e zelar pela manutenção e
conservação de veículos; V - organizar e manter atualizados os arquivos
das unidades; VI - efetuar o controle do fl uxo de documentos. Parágrafo
único. As atividades de que trata este artigo deverão ser executadas de
acordo com as orientações da Diretoria de Administração da Secretaria de
Estado da Fazenda e sob supervisão do titular da unidade administrativa
de que trata o caput. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PORTARIA SEFA Nº 721 de 10 de abril de 2019. R E S O L V E: Art.
1º DESIGNAR o servidor Antonio Augusto Campos Fernandes, identida-
de funcional nº 60/1, como responsável, no âmbito da circunscrição da
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Santarém, pela realização das atividades inerentes a processos
de trabalhos da área administrativa, em especial: I - controlar o material
permanente e de consumo; II - realizar procedimentos inerentes à super-
visão do quadro de pessoal da unidade; III- zelar pela manutenção e con-
servação de equipamentos e instalações; IV - controlar e zelar pela ma-
nutenção e conservação de veículos; V - organizar e manter atualizados
os arquivos das unidades; VI - efetuar o controle do fl uxo de documentos.
Parágrafo único. As atividades de que trata este artigo deverão ser exe-
cutadas de acordo com as orientações da Diretoria de Administração da
Secretaria de Estado da Fazenda e sob supervisão do titular da unidade
administrativa de que trata o caput. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.
PORTARIA SEFA Nº 722 de 10 de abril de 2019. R E S O L V E: Art. 1º
DESIGNAR a servidora Silvia Maria Printes Gomes da Silveira, identidade
funcional nº 5144370/2, como responsável, no âmbito da circunscrição
da Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e Não
Tributária de Breves, pela realização das atividades inerentes a processos
de trabalhos da área administrativa, em especial: I - controlar o material
permanente e de consumo; II - realizar procedimentos inerentes à super-
visão do quadro de pessoal da unidade; III- zelar pela manutenção e con-
servação de equipamentos e instalações; IV - controlar e zelar pela ma-
nutenção e conservação de veículos; V - organizar e manter atualizados
os arquivos das unidades; VI - efetuar o controle do fl uxo de documentos.
Parágrafo único. As atividades de que trata este artigo deverão ser exe-
cutadas de acordo com as orientações da Diretoria de Administração da
Secretaria de Estado da Fazenda e sob supervisão do titular da unidade
administrativa de que trata o caput. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.
PORTARIA SEFA Nº 723 de 10 de abril de 2019. R E S O L V E: Art.
1º DESIGNAR a servidora Francineth Maria Pinheiro Viana, identidade fun-
cional nº 5208955/1, como responsável, no âmbito da circunscrição da
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Abaetetuba, pela realização das atividades inerentes a processos
de trabalhos da área administrativa, em especial: I - controlar o material
permanente e de consumo; II - realizar procedimentos inerentes à super-
visão do quadro de pessoal da unidade; III- zelar pela manutenção e con-
servação de equipamentos e instalações; IV - controlar e zelar pela ma-
nutenção e conservação de veículos; V - organizar e manter atualizados
os arquivos das unidades; VI - efetuar o controle do fl uxo de documentos.
Parágrafo único. As atividades de que trata este artigo deverão ser exe-
cutadas de acordo com as orientações da Diretoria de Administração da
Secretaria de Estado da Fazenda e sob supervisão do titular da unidade
administrativa de que trata o caput. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.
PORTARIA SEFA Nº 724 de 10 de abril de 2019. R E S O L V E: Art.
1º DESIGNAR a servidora Ana Cláudia Araújo Assis, identidade funcional
nº 5266190/3, como responsável, no âmbito da circunscrição da Coorde-
nação Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária de
Redenção, pela realização das atividades inerentes a processos de traba-
lhos da área administrativa, em especial: I - controlar o material perma-
nente e de consumo; II - realizar procedimentos inerentes à supervisão
do quadro de pessoal da unidade; III- zelar pela manutenção e conser-
vação de equipamentos e instalações; IV - controlar e zelar pela manu-
tenção e conservação de veículos; V - organizar e manter atualizados os
arquivos das unidades; VI - efetuar o controle do fl uxo de documentos.
Parágrafo único. As atividades de que trata este artigo deverão ser exe-
cutadas de acordo com as orientações da Diretoria de Administração da
Secretaria de Estado da Fazenda e sob supervisão do titular da unidade
administrativa de que trata o caput. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.
PORTARIA SEFA Nº 725 de 10 de abril de 2019. R E S O L V E: Art.
1º DESIGNAR a servidora Edna Constância Gomes da Rocha Estácio, iden-
tidade funcional nº 50202/1, como responsável, no âmbito da circuns-
crição da Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e
Não Tributária de Paragominas, pela realização das atividades inerentes
a processos de trabalhos da área administrativa, em especial: I - con-
trolar o material permanente e de consumo; II - realizar procedimentos
inerentes à supervisão do quadro de pessoal da unidade; III- zelar pela

manutenção e conservação de equipamentos e instalações; IV - controlar
e zelar pela manutenção e conservação de veículos; V - organizar e man-
ter atualizados os arquivos das unidades; VI - efetuar o controle do fl uxo
de documentos. Parágrafo único. As atividades de que trata este artigo
deverão ser executadas de acordo com as orientações da Diretoria de
Administração da Secretaria de Estado da Fazenda e sob supervisão do ti-
tular da unidade administrativa de que trata o caput. Art. 2º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.
PORTARIA SEFA Nº 726 de 10 de abril de 2019. R E S O L V E: Art.
1º DESIGNAR a servidora Izanete Lopes da Silva, identidade funcional nº
5149487/1, como responsável, no âmbito da circunscrição da Coordena-
ção Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária de
Marituba, pela realização das atividades inerentes a processos de traba-
lhos da área administrativa, em especial:I - controlar o material perma-
nente e de consumo; II - realizar procedimentos inerentes à supervisão
do quadro de pessoal da unidade; III- zelar pela manutenção e conser-
vação de equipamentos e instalações; IV - controlar e zelar pela manu-
tenção e conservação de veículos; V - organizar e manter atualizados os
arquivos das unidades; VI - efetuar o controle do fl uxo de documentos.
Parágrafo único. As atividades de que trata este artigo deverão ser exe-
cutadas de acordo com as orientações da Diretoria de Administração da
Secretaria de Estado da Fazenda e sob supervisão do titular da unidade
administrativa de que trata o caput. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.
PORTARIA SEFA Nº 727 de 10 de abril de 2019. R E S O L V E: Art. 1º
DESIGNAR a servidora Cleonice Carvalho de Souza Venâncio, identidade
funcional nº 5138612/1, como responsável, no âmbito da circunscrição
da Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária de Altamira, pela realização das atividades inerentes a processos
de trabalhos da área administrativa, em especial: I - controlar o material
permanente e de consumo; II - realizar procedimentos inerentes à super-
visão do quadro de pessoal da unidade; III- zelar pela manutenção e con-
servação de equipamentos e instalações; IV - controlar e zelar pela ma-
nutenção e conservação de veículos; V - organizar e manter atualizados
os arquivos das unidades; VI - efetuar o controle do fl uxo de documentos.
Parágrafo único. As atividades de que trata este artigo deverão ser exe-
cutadas de acordo com as orientações da Diretoria de Administração da
Secretaria de Estado da Fazenda e sob supervisão do titular da unidade
administrativa de que trata o caput. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.
PORTARIA SEFA Nº 728 de 10 de abril de 2019. R E S O L V E: Art.
1º DESIGNAR a servidora Maria do Socorro da Silva Teixeira, identidade
funcional nº 1813/1, como responsável, no âmbito da circunscrição da
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Capanema, pela realização das atividades inerentes a processos
de trabalhos da área administrativa, em especial: I - controlar o material
permanente e de consumo; II - realizar procedimentos inerentes à super-
visão do quadro de pessoal da unidade; III- zelar pela manutenção e con-
servação de equipamentos e instalações; IV - controlar e zelar pela ma-
nutenção e conservação de veículos; V - organizar e manter atualizados
os arquivos das unidades; VI - efetuar o controle do fl uxo de documentos.
Parágrafo único. As atividades de que trata este artigo deverão ser exe-
cutadas de acordo com as orientações da Diretoria de Administração da
Secretaria de Estado da Fazenda e sob supervisão do titular da unidade
administrativa de que trata o caput. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.
PORTARIA SEFA Nº 729 de 10 de abril de 2019. R E S O L V E: Art. 1º
DESIGNAR a servidora Rosemeire do Socorro de Souza Martins, identida-
de funcional nº 3251543/1, como responsável, no âmbito da circunscrição
da Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e Não
Tributária de Tucuruí, pela realização das atividades inerentes a processos
de trabalhos da área administrativa, em especial: I - controlar o material
permanente e de consumo; II - realizar procedimentos inerentes à super-
visão do quadro de pessoal da unidade; III- zelar pela manutenção e con-
servação de equipamentos e instalações; IV - controlar e zelar pela ma-
nutenção e conservação de veículos; V - organizar e manter atualizados
os arquivos das unidades; VI - efetuar o controle do fl uxo de documentos.
Parágrafo único. As atividades de que trata este artigo deverão ser exe-
cutadas de acordo com as orientações da Diretoria de Administração da
Secretaria de Estado da Fazenda e sob supervisão do titular da unidade
administrativa de que trata o caput. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.
PORTARIA SEFA Nº 730 de 10 de abril de 2019. R E S O L V E: Art. 1º
DESIGNAR a servidora Ivete Gonçalves de Araújo, identidade funcional nº
3252140/1, como responsável, no âmbito da circunscrição da Coordena-
ção Executiva de Controle de Mercadoria em Trânsito de Belém, pela rea-
lização das atividades inerentes a processos de trabalhos da área adminis-
trativa, em especial; I - controlar o material permanente e de consumo;
II - realizar procedimentos inerentes à supervisão do quadro de pessoal
da unidade; III- zelar pela manutenção e conservação de equipamentos
e instalações; IV - controlar e zelar pela manutenção e conservação de
veículos; V - organizar e manter atualizados os arquivos das unidades;
VI - efetuar o controle do fl uxo de documentos. Parágrafo único. As ativi-
dades de que trata este artigo deverão ser executadas de acordo com as
orientações da Diretoria de Administração da Secretaria de Estado da Fa-
zenda e sob supervisão do titular da unidade administrativa de que trata
o caput. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PORTARIA SEFA Nº 731 de 10 de abril de 2019. R E S O L V E: Art. 1º
DESIGNAR o servidor Armando Vilhena Rodrigues, identidade funcional nº
2007606/4, como responsável, no âmbito da circunscrição da Coordena-
ção Executiva de Controle de Mercadoria em Trânsito do Itinga, pela reali-
zação das atividades inerentes a processos de trabalhos da área adminis-